Приложение 8

С учетом мнения

выборного органа

первичной профсоюзной

организации

Протокол № 3

от «28» июня  2021г.

Председатель ППО

________В.А.Малинина

Принято на общем

собрании работников

Средней школы № 48 от

«28»  июня  2021г.

Утверждено

Приказом директора

Средней школы № 48

от «28»  июня  2021г.

№

Директор школы № 48

_________И.Н.Журина

Cоглашение по охране труда

муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 48»

на 2021 год

Данное Соглашение по охране труда - правовая форма планирования и

проведения мероприятий по охране труда в муниципальном

общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 48». Планирование

мероприятий по охране труда направлено на предупреждение несчастных

случаев в образовательной организации, профессиональных заболеваний,

улучшение условий и охраны труда, санитарно-бытового обеспечения

работников. Данное Соглашение вступает в силу с момента его подписания

представителем работодателя; внесение изменений и дополнений в

соглашение производится по согласованию с профкомом. Контроль за

выполнением Соглашения осуществляется непосредственно директором

средней школы № 48 и профсоюзным комитетом. При осуществлении

контроля администрация обязуется предоставить профкому всю

необходимую для этого имеющуюся информацию.

№ Содержание мероприятий
Единица

учета
Кол-во

Стоимость работ,

р.

Срок

выполнения
Ответственные лица

1 2 3 4 5 6 7

I. Организационные мероприятия

1.  Проведение обучения и проверки

знаний по охране труда

руководителей (ответственных

лиц за охрану труда) и

уполномоченных лиц по охране

труда структурных подразделений

чел. 1 3000
2 квартал 2021

Журина И.Н.

Александрова С.Ю.

2.
Организация проведения обучения

по курсу охраны труда
чел.

Вновь

принимаем

ые

без финансирования

В течение года. Александрова С.Ю.

3.  Организация и проведение в

установленном порядке

инструктажей по охране труда

чел. 80 без финансирования в течение года Александрова С.Ю.

4.  Разработка  и издание инструкций

по охране труда
шт 30

без финансирования

 3 квартал

Александрова С.Ю.

5.

Обеспечении бланковой

документацией по ОТ.
шт 3 1000 В течение года

Журина И.Н.

Александрова С.Ю.

Перевозчикова Т.М.

II. Технические мероприятия

6.  Испытание защитных средств  и

проведение устройств заземления,

замер сопротивления

Проведение испытаний устройств

заземления (зануления) и изоляции

проводов электросистем здания на

соответствие требований

электробезопасности

шт.

1

34 477

по графику

Перевозчикова Т.М.

7.  Установка новых и реконструкция

имеющихся отопительных и

вентиляционных систем, систем

кондиционирования, тепловых и

воздушных завес с целью

обеспечения нормативных

требований охраны труда по

микроклимату и чистоты воздушной

среды на рабочих местах и в

служебных помещениях

шт 1 30 000 1 квартал 2021 Перевозчикова Т.М.

8.

Приведение уровней естественного и

искусственного освещения на

рабочих местах, в служебных и

бытовых помещениях, местах

прохода работников в соответствие с

действующими нормами

шт 100

60000

1-4 квартал 2021 Перевозчикова Т.М.

9.  Установка оконных рам кабинеты

28, библиотека, замена напольного

покрытие 1 этаж

шт 10 100 000 1-4 квартал 2021 Перевозчикова Т.М.

10.  Установка противопожарной

двери 1 этаж и оконных рам
шт 1 100 000 1-4 квартал 2021 Перевозчикова Т.М.

III. Лечебно-профилактические и санитарно-бытовые мероприятия

11.  Проведение периодического

медицинского осмотра

сотрудников

чел. 80 120 000 1-4 квартал 2021 Маврина Л.А.

12.  Организация проведение

профилактических прививок
чел. --- без финансирования по графику Маврина Л.А.

13.  Проведение психиатрического

освидетельствования  работников
чел.  80 80 000 1-4 квартал 2021 Журина И.Н.

14.  Приобретение аптечек первой

медицинской помощи
шт. 15 15000  3 квартал 2021 Перевозчикова Т.М.

15.  Реконструкция и оснащение

«Входной группы»
шт

1

1000000

1-4 квартал 2021 Перевозчикова Т.М.

IV. Мероприятия по обеспечению средствами индивидуальной защиты (СИЗ)

16.  Приобретение и обеспечение

работающих средствами

индивидуальной защиты

шт.,

комплект,

пара

по

заявкам
70 000

3 квартал

2021г.
Перевозчикова Т.М.

17.  Приобретение и обеспечение

работающих моющими и (или)

обезвреживающими средствами
мл., гр.

по

заявкам
100 000

1-4 квартал

2021г.

Перевозчикова Т.М.

18.  Проверка личных карточек учета и

выдачи смывающих и

обезвреживающих средств,

карточек учета СИЗ

шт. 40 без финансирования апрель 2021 г. Перевозчикова Т.М.

V. Мероприятия, направленные на развитие физической культуры и спорта

19.  Организация и проведение

физкультурно-оздоровительных

мероприятий, в том числе

мероприятий Всероссийского

физкультурно-спортивного

комплекса "Готов к труду и обороне"

(ГТО)

чел. - без финансирования
В течение года

2021
Сотрудники

20.  Приобретение, содержание и

обновление спортивного инвентаря
шт - 20 000

В течение года

2021
Перевозчикова Т.М.

Директор МОУ СШ №48 ____________________________ Журина И.Н..